
ZARZĄDZENIE NR 0050.3.2023 
BURMISTRZA MIASTA KOWARY 

z dnia 9 stycznia 2023 r. 

w sprawie analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach wykonywania działalności 
gospodarczej przez przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz przedsiębiorców posiadających zezwolenie na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport 

nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2022r., 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (tekst jedn. Dz. U. 
z 2021r., poz. 162), Burmistrz Miasta Kowary zarządza, co następuje: 

§ 1. Prawdopodobieństwo naruszenia prawa w ramach wykonywania działalności gospodarczej przez 
przedsiębiorców odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości oraz przedsiębiorców 
opróżniających zbiorniki bezodpływowe lub osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportujących nieczystości ciekłe, dotyczy: 

1) obszarów podmiotowych – przedsiębiorcy odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości na 
terenie Gminy Miejskiej Kowary oraz przedsiębiorcy posiadający zezwolenie na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ściekówi transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej Kowary, 

2) obszarów przedmiotowych: 

᠆ przestrzeganie przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jedn. Dz. U. z 2022r., poz. 2519 ze zm.), 

᠆ przestrzeganie przepisów ustawy z dnia z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jedn. Dz. U. z 2022r., 
poz. 699 ze zm.) i aktów wykonawczych, 

᠆ przestrzeganie przepisów ustawy z dnia z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. 
Dz. U. z 2022r., poz. 2556ze zm.) i aktów wykonawczych, 

᠆ przestrzeganie przepisów ustawy 6 marca 2018 roku Prawo przedsiębiorców (tekst jedn. Dz. U. z 2021r., 
poz. 162), 

᠆ przestrzeganie przepisów Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie 
szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. 
z 2013r., poz. 122), 

᠆ przestrzeganie przepisów rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie 
warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (tekst jedn. Dz. U. z 2020r. Poz. 939), 

᠆ przestrzeganie przepisów rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002r. Nr 193, poz. 1617), 

᠆ pełnianie wymagań przez przedsiębiorców posiadający zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej Kowary, 
określonych w uchwale Nr XLVI/220/13 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 4 marca 2013r. w sprawie wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej Kowary (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 2013r. poz. 2029), 

᠆ przestrzeganie przepisów Uchwały Nr XLIV/274/21 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 23 września 2021r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miejskiej Kowary (Dz. Urz. 
Woj. Dolnośląskiego z 2021r., poz. 4394), zmienionej Uchwałą Nr XLV/281/21 Rady Miejskiej w Kowarach 
z dnia 28 października 2021r. zmieniającą uchwałę nr XLIV/274/21 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 

Id: 6B91FDE8-4B50-473A-A411-AFE563EE2859. Podpisany Strona 1



23 września 2021 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miejskiej Kowary 
(Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2021r., poz. 4948) 

᠆ przestrzeganie przepisów Uchwały Nr LIX/363/22 Rady Miejskiej w Kowarach z 29 września 2022r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kowary (Dz. Urz. 
Woj. Dolnośląskiego z 2022r., poz. 4847) 

᠆ przestrzegania warunków zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Miejskiej Kowary 

§ 2. Zarządzenie podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Kowarach. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniemzarządzenia powierzam Inspektorowi ds. Kontroli i Kontroli Zarządczej oraz 
Naczelnikowi Wydziału Rozwoju Miasta. 

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 0050.137.2021 Burmistrza Miasta Kowary z dnia 27 sierpnia 2021r. w sprawie 
analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach wykonywania działalności gospodarczej przez 
przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości oraz przedsiębiorców posiadających zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
i transport nieczystości ciekłych. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: 6B91FDE8-4B50-473A-A411-AFE563EE2859. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2023-01-11T08:00:05+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




